
¿fnivetáaaa oAo<~i<¿na¿ ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Hohvi 51M) - 4400 Salta
Klf'UBl ICA AKCtNTISA

5M)I§- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

. ¡ A\. H. N°
SALTA,

1 3 1 2 / 1 8
01 OCT 2018

EXPTE. N° 4134/2018.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna de la carrera de Licenciatura en
Ciencias de la Comunicación, Plan 2005, MACARENA LUCIANA TIRAO MERCADO, LU N°
720024, solicita licencia estudiantil por embarazo; y

CONSIDERANDO:

QUE el pedido se fundamenta en razones médicas, las cuales son atendibles y se
encuentran debidamente certificadas;

QUE situaciones como la presente se encuentran contempladas en el Artículo 2°, inc. a),
de la Resolución CS N° 502/12, que reglamenta las licencias estudiantiles;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 496/18,
aconseja hacer lugar a lo solicitado por la alumna TIRAO MERCADO;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-Referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR Licencia Estudiantil a la alumna de la carrera de Licenciatura en
Ciencias de la Comunicación, Plan 2005, MACARENA LUCIANA TIRAO MERCADO, LU N°
720024, en el marco de la Resolución CS. N° 502/12, a partir del 29-08-18 y por el plazo de
sesenta (60) dias.

ARTÍCULO 2°.- JUSTIFICAR las inasistencias a clases de la mencionada alumna, a partir del 29
de agosto de 2018 y mientras dure su licencia, en las materias que registra inscripción, de
acuerdo al siguiente detalle:

ASIGNATURA
INTRODUCCIÓN A LAS TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS
INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN PERIODÍSTICA Y AL
PERIODISMO DE OPINIÓN
TEORÍA Y PRÁCTICA DE RADIO I
SOCIOLOGÍA
TEORÍA Y PRÁCTICA DE FOTOGRAFÍA
HISTORIA REGIONAL

DOCENTE RESPONSABLE
MARIANA INÉS VALDEZ
SERGIO GUSTAVO GRABOSKY
CASTILLO, SILVIA YOLANDA -
ROSALES AROZARENA, MIGUEL
EMILIANO VENIER
MIGUEL LEOPOLDO COSTILLA
VÍCTOR NOTARFRANCESCO
EMMA TERESITA RASPI

ARTÍCULO 3°.- NOTIFÍQUESE a la alumna interesada, docentes responsables, Escuela de
Ciencias de la Comunicación y Dirección
Jan/LER

r^<-\ WkUUCRUZ

SECRETARIA ACADÉMICA
Facultad de Humanidades - UNSr

Dr. ÁNGEL ALEJANDRÍRUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - i.'*lc? •


